יצוין כי ביום 18 במרס 2008, פרסם המפקח על הבנקים הוראות המרחיבות את הגילוי הקיים בדוחות הרבעוניים של תאגידים בנקאיים, וזאת החל מהדוחות הכספיים ליום 30 ביוני 2008 ואילך.

מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות ההיסטוריות מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. תוצאות הבנק בפועל, עשויות להיות שונות מהותית מאלו שנכללו, במסגרת המידע צופה פני עתיד, כתוצאה ממספר רב של גורמים, לרבות, בין היתר, כתוצאה משינויים בחקיקה והוראות גורמי פיקוח, התפתחויות מאקרו כלכליות, אירועים כלכליים חריגים כגון שינויים קיצוניים בריבית, שערי חליפין ואינפלציה, התנהגות המתחרים ושינויים ספציפיים שיפורטו להלן.

סניפים חדשים – בהמשך לאסטרטגיה העסקית של הבנק להרחבת פעילות לקוחות קמעונאות, פתח הבנק מאז תחילת שנת 2008 שני סניפים חדשים – האחד בקריית מוצקין והשני במודיעין.

ייעוץ פנסיוני - במהלך חודש ינואר 2008 נערכו שינויי חקיקה בנושא ההפקדות החדשות למסלול הקיצבתי. ראה פירוט בפרק "עדכוני חקיקה" בדוח הדירקטוריון לשנת 2007: חוק הפיקוח על שירותים פנסיוניים (קופות גמל) (תיקון מס' 3) התשס"ח – 2008. הבנק בחן ולמד את עדכוני החקיקה, ואת ההשלכות והשינויים הנדרשים, בהתאם הועברו הדרכות ועודכנו הנהלים בנושא, במקביל מבוצעת התאמת מערכות המחשב התומכות בפעילות זו.

לאחרונה, פורסמו תקנות הניוד בין האפיקים הפנסיוניים שהחלתם החלה ביום 1 באוקטובר 2008, הבנק בתהליך הטמעה של התקנות בהליך הייעוץ ובמערכות המחשב.

בהיקף הערבויות לפי חוק מכר דירות חל גידול של כ-7.4% מתחילת השנה, ומספר יחידות הדיור המלוות עלה בשיעור של 7% מתחילת השנה, בדומה למחצית הראשונה של 2008.

פעילות זו הינה סינרגטית לאסטרטגיה שהבנק נוקט להגדלת משקל הפעילות במגזר הלקוחות הפרטיים והמשכנתאות מסך הפעילות של הבנק.

ראה בפרק "עדכוני חקיקה": חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעה של רוכשי דירות) (תיקון מס' 4+5), התשס"ח – 2008.

שינויים בהיקף הפעילות של המגזר וברווח הנקי שלו

הרווח הנקי בתשעת החודשים הראשונים של השנה הסתכם ב- 4 מיליון ש"ח לעומת הפסד של 6 מיליון ש"ח בתקופה המקבילה אשתקד.

הכנסות המגזר הסתכמו בתשעת החודשים הראשונים של השנה ב- 47 מיליון ש"ח לעומת 50 מיליון ש"ח בתקופה המקבילה אשתקד.

- 6 **סיכון מוניטין** - סיווג הסיכון נעשה על סמך ניסיון העבר וכן על סמך ההצטרבות של כל שאר הסיכונים.

הלבנת הון

היחידה לאיסור הלבנת הון בבנק מרכזת את הטיפול הכולל ביישום החקיקה בנושא. כאחראית על יישום חוק איסור הלבנת הון ומימון טרור בבנק משמשת היועצת המשפטית הראשית של הבנק עו"ד רחלי פרידמן. במהלך שנת 2005 נכנס לתוקפו חוק איסור מימון טרור, התשס"ה - 2005 וכן תיקון להוראה 411 להוראות ניהול בנקאי תקין בדבר "מניעת הלבנת הון ומימון טרור וזיהוי לקוחות". בעקבות כך פותחה מערכת מיכונית אשר סורקת את כלל הפעולות המבוצעות בבנק אל מול רשימה של ארגוני ופעילי טרור. כמו כן נעשה בבנק שימוש במערכת ממוכנת המשמשת לאיתור פעולות בלתי רגילות, בהתאם לקריטריונים שהוגדרו. לקראת סוף שנת 2006 נכנס לתוקפו תיקון לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור) התשס"א – 2001 אשר בבנק חלקים ממנו נכנסו לתוקף במועדים שונים ובהתאמה אף יושמו בבנק, כאשר האחרון שבהם היה בפברואר 2008. כמו כן, צפוי תיקון נוסף לצו.

הבנק פועל באופן רציף להטמעת נושא איסור הלבנת הון ומימון טרור בקרב כלל עובדי הבנק והחברות הבנות.

במועד הסמוך למועד פרסום הדוחות הכספיים (25 בנובמבר 2008), השווי ההוגן של אגרות החוב הנ"ל, ירד בכ- 67 מיליון ש"ח (לפני השפעת המס) לעומת 30 בספטמבר 2008.

ברבעונים הבאים הבנק ימשיך ויבחן את שווי תיק אגרות החוב הקונצרניות.

עדכוני חקיקה

עדכוני חקיקה והוראות ניהול בנקאי תקין במערכת הבנקאית:

חוק ההוצאה לפועל (תיקון מס' 29), התשס"ט-2008

ביום 4 בנובמבר 2008 אושר התיקון לחוק במליאת הכנסת בקריאה שניה ושלישית. התיקון לחוק עוסק, בין היתר, בנושאים הבאים:

1. חיוב הבנקים לממן דיור חלופי לתקופה של 18 חודשים לבעלי דירות מגורים אשר ממומשות במסגרת הליך מימוש שעבוד בהוצאה לפועל.
2. צמצום פקודות המאסר כך שניתן יהיה להפיקן במשך השנתיים הקרובות רק לחובות של 2,000 ש"ח ומעלה. בתום השנתיים תבוטלנה כליל פקודות המאסר לתקופה של שנתיים נוספות ובסיומן יבחן הצורך בהן מחדש.
3. הסמכת רשם ההוצאה לפועל לדרוש מגופים שונים, בין היתר הבנקים, למסור מידע אודות נכסיו של החייב, ללא צורך בחתימה על כתב ויתור סודיות מצדו.
4. הסמכת רשם ההוצאה לפועל להטיל סנקציות מגוונות על חייב המשתמט מתשלום חובותיו העולים על 500 ש"ח - בין היתר המדובר באיסור על קבלת, החזקת או חידוש רישיון נהיגה, הגבלה על קבלת דרכון ואיסור על החזקתו, וכן איסור על שימוש בכרטיס אשראי.

הבנק נערך לפעול בהתאם להוראות התיקון.

כללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), תשס"ח-2008

ביום 26 באוגוסט 2008 פורסם תיקון כלכלים שעיקרו הענקת הקלה בתשלום עמלות לאזרחים ותיקים ונכים, כהגדרתם בכללים. מהות ההטבה הינה מתן זכאות לביצוע 4 פעולות על-ידי פקיד בחודש במחיר של פעולה אחת בערוץ ישיר.

חוק איסור השקעה בתאגידים המקיימים קשר עסקי עם איראן, התשס"ח-2008

ביום 8 באפריל 2008 פורסם החוק שתכליתו למנוע השקעה של מוסדות פיננסיים ישראלים בתאגידים המקיימים קשר עסקי מהותי, התורם כלכלית, במישרין או בעקיפין, לאיראן. החוק קובע, בין היתר, כי מוסד פיננסי (כהגדרתו בחוק, לרבות תאגיד בנקאי), לא ישקיע (כהגדרת המונח בחוק) בתאגיד הנכלל ברשימה שתפורסם על-ידי ועדת יישום (ועדה שתוקם לצורך יישום הוראות החוק) ואם השקיע בתאגיד טרם הכללתו ברשימה - ימכור החזקותיו בו בתוך 90 יום מיום הכללתו ברשימה. דרכי פרסום הרשימה תקבענה בתקנות שיותקנו מכח החוק. הבנק לומד את הוראות החוק ונערך לפעול בהתאם לו, לכשיתוקנו התקנות האמורות.

חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעה של רוכשי דירות)(תיקון מס' 5+4), התשס"ח - 2008

ביום 6 באפריל 2008 פורסמו שני תיקונים, מס' 4 ו-5, לחוק המכר (דירות)(הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1947.

התיקונים משנים את ההסדר החקיקתי הקיים כיום באופן שהם מעניקים הגנה רחבה יותר לרוכשי דירות הן ביחס לכסף המופקד ע"ח תמורת הדירה אותה רכשו והן ביחס לעילות חילוט נוספות של ערבות חוק

חלקם הארי של התיקונים לחוק נכנס לתוקף ביום 1 ביוני 2008 והבנק פועל בהתאם להם.

בהקשר זה יצוין עוד, כי ביום 2 באפריל 2008 פרסם המפקח על הבנקים את הוראת ניהול בנקאי מס' 456 שכותרתה "נוסח אחיד של כתב ערבות לפי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), תשל"ה-1974", במסגרתה חוייבו הבנקים להנפיק ערבויות חוק מכר בנוסח המופיע באותה הוראה.

חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (תיקון מס' 20), התשס"ח-2008

ביום 6 במרס 2008 פורסם תיקון מס' 20 אשר ביטל את "חוק התיאומים" (חוק שמטרתו הייתה לנטרל את השפעות האינפלציה בחישוב ההכנסה החייבת של נישומים, כך שההכנסה שמתקבלת לאחר ביצוע ההתאמות תהיה במונחים ריאליים) החל משנת המס 2008 וזאת בשל שיעורי אינפלציה נמוכים בשנים האחרונות ומכיוון שהשפעת התיאום לאינפלציה בשיעורים כאלה שולית, מעוותת ואינה מצדיקה את העלות והטרחה של קיום הוראות החוק.

השפעת תיקון ההגדרות הנ"ל על תוצאות הבנק לתשעת החודשים הראשונים של שנת 2008 הינה גידול ברווח הנקי (לאחר השפעת המס) בסך של כ- 1.5 מיליון ש"ח.

**צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור),
התשס"א-2001**

ביום 12 בפברואר 2008 נכנס לתוקף שלב נוסף בתיקון הצו, תיקון אשר עוסק, בין היתר, בנושאים הבאים:

1. אין לקבל להפקדה שיקים, בשקלים ובמט"ח, המשוכים על בנקים הפועלים ברשות הפלסטינית, שלא מוטבעים על פניהם פרטי הזיהוי של בעלי החשבון באותיות לטיניות וספרות הנהוגות בישראל.
2.

כמו כן, במסגרת עדכון הטיטא נקבעו מועדים שבהם יהא על התאגיד הבנקאי לעמוד בחובות שפורטו לעיל. הבנק לומד את הוראות הטיטא המוצעת, לרבות העדכונים האחרונים שהוכנסו בה.

עסקאות עם בעלי שליטה

ביום 6 באוגוסט 2008 נכנס לתוקפו תיקון לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), תש"ל - 1970 (להלן "התיקון"), במסגרתו, בין היתר, הוחלה החובה לדווח דיווח מידי ולכלול בדו"חות התקופתיים, פרטים בדבר כל עסקה עם בעל שליטה או שלבעל השליטה יש עניין אישי באישורה. בהתאם לתיקון, חובת הדיווח אינה חלה ביחס לעסקה אשר לגבי עסקאות מסוגה, נקבע בדוחות הכספיים האחרונים כי הן זניחות.

תקן חשבונאות מספר 23, הטיפול החשבונאי בעסקאות בין ישות לבין בעל השליטה בה

בחודש דצמבר 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 23, "הטיפול החשבונאי בעסקאות בין ישות לבין בעל שליטה בה" (להלן – "התקן"). התקן מחליף את תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים), התשנ"ו - 1996, כפי שאומצו בהוראות הדיווח לציבור של המפקח על הבנקים. התקן קובע כי נכסים והתחייבויות שלגביהם בוצעה עסקה בין הישות לבין בעל השליטה בה ימדדו במועד העסקה לפי שווי הוגן וההפרש בין השווי ההוגן לבין התמורה שנזקפה בעסקה ייזקף להון העצמי. הפרש בחובה מהווה במהותו דיבידנד ולכן מקטין את יתרת העודפים.

2. תקן חשבונאות מספר 29, "אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS)" -

- בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 29, "אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS)" (להלן – "התקן"). התקן קובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968 ומחויבות לדווח על פי תקנותיו של חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות המתחילות החל מיום 1 בינואר 2008. האמור אינו חל על תאגידים בנקאיים שדוחותיהם הכספיים ערוכים לפי הוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו.

במהלך דיון מוקדם שנתקיים בבית המשפט המחוזי הוחלט לעכב את הדיון בתיק עד להכרעה סופית בגורלה של בקשה אחרת לאישור תובענה כתובענה ייצוגית המתבררת בבית המשפט העליון בעניין דומה ואשר החברה אינה צד לה (להלן: "הבקשה האחרת"). הכרעה בבקשה האחרת טרם ניתנה.

כמו כן, הוחלט "להקפיא" את ההליכים בתיק התביעה עד להחלטה עקרונית שתתקבל בבית המשפט העליון בסוגיית תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד - 1984. החלטה עקרונית בסוגיה הנ"ל ניתנה על-ידי בית המשפט העליון ולפיה תקנה 29 אינה מאפשרת הגשת תובענות ייצוגיות. יצוין, כי התובעים מבקשים לאשר התביעה כתובענה ייצוגית גם מכוח חוקים אחרים.

בעקבות החלטה זו הסיכמו התובעים למחוק מן התביעה את כל העילות הנסמכות על תקנה 29 אך שמרו לעצמם את הזכות להגיש בקשה מתאימה אם יחול שינוי בדין בעניין זה.

- מחיצוניים
- בינמגזרי

הכנסות תפעוליות ואחרות:

- מחיצוניים
- בינמגזרי
- סך כל ההכנסות
- הפרשה לחובות מסופקים
- רווח נקי (הפסד) מפעולות רגילות
- רווח נקי (הפסד)

* סווג מחדש.

** כולל ירידות ערך בעלות אופי אחר מזמני בסך 30 מיליון ש"ח.

באור 11 - תזכיר חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (תיקון) התשס"ח - 2007

(א) ביום 26 בפברואר 2008 עבר בכנסת חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (תיקון מס' 20) (הגבלת תקופת התחולה), התשס"ח - 2008 (להלן - "התיקון"). בהתאם לתיקון, תחולתו של חוק התיאומים תסתיים בשנת המס 2007, ומשנת המס 2008 לא יחולו עוד הוראות החוק, למעט הוראות המעבר שמטרתן למנוע עיוותים בחישובי המס. בהתאם לתיקון, בשנת המס 2008 ואילך לא חושבה עוד התאמה של ההכנסות לצרכי מס לבסיס מדידה ריאלי.

הגיוס בוצע באמצעות הרחבת סדרה קיימת (סדרה ב') - קרן הסדרה עומדת לפרעון ב-3 תשלומים שנתיים שווים בשנים 2015-2017. פרטים בדבר תשקיף המדף לפיו גויסו כתבי ההתחייבות הנ"ל – ראה בבאור 10(ג) לדוחות הכספיים לשנת 2007.

באור 14 – חקיקה בנושא עמלות – חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 12), התשס"ז-2007

ביום 5 ביולי 2007 פורסם התיקון לחוק, המסדיר את הפיקוח על עמלות הבנקים. התיקון לחוק חל הן על לקוחות יחידים והן על עסקים לפי מחזור כספי שיקבע נגיד בנק ישראל (להלן: "הנגיד"). במסגרת התיקון לחוק מוענקות לבנק ישראל שלוש סמכויות עיקריות, כדלקמן: פיקוח על גובה תעריפי העמלות, ביטול עמלות שנמצאו כמיותרות ופרסום השוואה תקופתית של גובה העמלות בבנקים השונים. יישום החוק מתחלק לשלושה שלבים - בשלב הראשון יהיה הנגיד רשאי לקבוע רשימה של שירותים בנקאיים שרק בגינם יוכלו הבנקים לגבות עמלה. בשלב השני, הנגיד יהיה רשאי להכריז על שירותים שיימצא לנכון כברי-פיקוח, בהתאם לשיקוליו ולתנאי השוק. בשלב השלישי יהיה הנגיד רשאי להגביל את המחיר של כל עמלה שיימצא לנכון או לאסור את גבייתה.

בתיקון זה שולבו חלק מהמלצות דוח ועדת חקירה מטעם ועדת הכלכלה של כנסת ישראל, שפורסמו ביום 19 ביוני 2007. כמו כן, בהתאם לתיקון פורסמו ביום 8 בינואר 2008 כללי הבנקאות (שירות ללקוח)(עמלות), התשס"ח - 2008, אשר מיישמים את השלב הראשון לתיקון לחוק וקובעים את תעריפון העמלות המלא והמצומצם שגיבש המפקח על הבנקים וזאת החל מיום 1 ביולי 2008.

על פי אומדן ראשוני שנערך בסוף שנת 2007, השפעת חקיקה זו הייתה אמורה להקטין את הכנסות הבנק מעמלות במחצית השניה של 2008 בסך של כ-8 מיליון ש"ח (לפני השפעת המס).